appellat Saluidienum Rufum, de quo vide ibidem: alij suspicantur eum esse Catium Saty. 4. huius libri, vel certè Catij doctorem. Ex instituto autem Romanorum dies erat negotiis ac rebus conficiendis destinatus, vt nox corporibus curandis & leuandis, quem accelerabant qui intemperantiū vivebant, parū aut nihil solicii de consilio Xenoph. lib. de rep. Laced. αὶ ἐν αὐτοῖς τῶσι σφράγεσι μονομαχταὶ σφράγεσι δὲ γράπται, potionis minus necessaria corrue corpore faciunt & mentes fibi non constare: vt Suetonius scribit in Nerone cap. 27. Epulas a medio die ad medianam noctem protrahebat, refotus sapientis calidis piscinæ, ac tempore astino nivatis. Beatus hic dicitur more Græcorum ὁλθος η πάσοις, de quo Saty. 6. proximā.

Dictu herè.] Veteres sine discrimine dicebant herè & herè, vesperi & vespere, mani & manè ex obseruatione Donati in Act. 3. Sc. 2. Heaut.

De medio.] Huiusmodi terminus temporis continuantis sæpius designatur alijs præpositionibus a vel ab, vt Cæsar, a prima luce, Plautus, a manè, ab aurora: Livius, ab orto sole. Gallicè, des le point du jour. Cicero tamen in orat. pro Milone, ut hic noster Poeta, contrariam temporis partem per de præpositionē enuntiat, de media nocte cum magna manu in campum Martium venit. Similiter Terentius Adelph. Act. 5. Sc. 9. apparare de die conuiuum: quod tempus tamen Donatus interpretatur per repente, addens, neque ante prædictum, neque pridie constitutum.

Sic vt.] Hæc subiectio prætendit hoc responsum, ita me delectauit hæsterna Nasidiensi cœna, ut nulla nihil fuerit anteà suauior.

Da, si non est graue.] Id est, dic & narra, si id facere non grauaberis: ita sumitur in prologo Heaut. Nunc, quamobrem has partes dicitur pau. is da, id est, dicam: ut in Tityro:

Sed tamen, iste Deus qui sit, da Tityre, nobis.

Quæ prima.] Pro quo Cicero dicit, quo cibo, quâque potionē famem & finit stomacho primū depulisti?

In primis.] Ellipsis sic explenda est: & aper Lucas primum placauit stomachum, qui captus fuerat Austro leniter spirante. Deflectit autem aper ab asper, quod in asperis lateat locis & setis horreat: vel a Graeca dictione, λεπτός, amotione literæ primæ.

Leni austro.] De natura & etymo Noti dictum est Ode. 3. l. 1. & Sat. 2. huius in Gram. & Rhetoricis.

Cœna pater.] Qui postea conuiuator, parochus, & herus vocatur, & Græce οὐκέτι νοσοχός.

Rapula.] De his & lactucis Sat. 2. huius libri diximus.

Qualia lassum.] Ταῦτα λέγεται τὸ πεινανότα γέμαχος αὐτορού, ἀτῆς ὁρέως ἀποδινός αὐτορούσια λίχη εἰρε, hac dicuntur defessum stomachū excutere, vel excitanda appetitus vim habere: quod hæc dicit languentem stomachum peruellere, pungere, prouocare.

Circum.] Puto ex hac particula, huiusmodi anastomotica vel patinis alijs circuposita, vel ex his & acetato cōdimenta facta significari: iudicet tamē transpositiones. Siser est radix herbae dulcis, Gall. Chervis: de quo lege Dioscor. lib. 2. cap. 139. De hæc vide Gram. Sat. 4. huius libri.

Fecula Coa.] Condimentum est e crassiori retrimento & sedimento vini Coi, vnde profluit purum, Græcis αὐτορού, quasi sine cubili, de quo Plinius l. ii. c. 25. Qui autem deflectit fæx a φέντη, volunt scribi sine diaphongo, & Galenus l. i. luxat rōss affirmat hanc esse vocem Romanam, & propriè significare fecem vini coctam vel vitam.

Puer alte.] Probatur quibusdam lectio, puer alter cinetus,

āus, propter distributionem munerū seruiliū. Sententia autem loci est: primis ferculis remotis, postquam vnius e pueris tersit, vel potius texit mensas gausapis, & alter solum purgauit fastidium afferentibus; Hydaspes procedit ferens vina.

Acernam.] Mensam acernam Græci vocant τραπέζαν ονειδαυρίλευκον, quo genere mensæ quidam putant sordes Nasidiensi diuitis notari, qui potuisset cedrinam vel citream habere: ex Plin. tamen l. 16. c. 15. scimus, ac ir esse arborem elegantiā materiæ & subtilitate cedro secundam.

Gausape.] Vario fine profertur hæc vox a, e, um: ac definitur genus vestimenti vtrinque villosum, Græcè αὐφίμαχον, τὸτ' ἐτι αὐφίσεωσιν μάλαχον, quomodo χιτῶνες αὐφίμαχοι, tunica vtrinque villoso: sed ex altera tantum parte, χιτῶνες μάλαχοι οὐ ἑτοίμαχοι, quales sunt chlamydes, quælecti loco in castris sternebantur, & quibus induiti captiui trahebantur in triumpho, ut e Satyr. 3. Persij conitat:

Iam chlamydas regum, iam lutea gausapa captis

Esed ag, ingentesq; locat Cæsonia Rhenos.

id est, vxor Caligulae. Eodem quoque gausapo mensa tegebatur, ut scribit Martialis lib. 14.

Nobilissimis villoso regant ribi gausapa citrum.

id est, mensam citream: vnde coniicitur legendum esse perexit pro pertersit: sed hac voce maior luxus significatur. Sublegit, quodcunq; iaceret, est, tollit de terra vel tabularo, quod eo deciderat inutile, Gallicè, il reuelle & leue de la place, ce qui estoit tombe l'ordure. In, quod posset, subijce, afferre cænanticibus fastidia. Qui- 30 dain ex vtroque loco Horatij & Martialis coniiciunt mensam non consueuisse olim sterni mappam, sed vnu- quemque coniuiam pro se afferre mappam, id est, lin- teum ad sordes manuum abstergendas, sicut è lib. 12. Martialis cognoscitur,

Attulerat mappam nemo, dum ferta timentur.

Attica virgo.] De Canephoris & Canistroferis, vel, vt Solinus dicit, sacrigerulis virginibus & sacris, repe copiosam annotationem in Satyr. 3. lib. 1. Hyda- spes & Alcon fuerunt serui Nasidiensi, ac ille fortalsè 40 Maurus e colore fusco: huius appellationis fuit fabulosus Hydaspes flumen Ode 22. lib. 1.

Cacuba.] De his Campaniæ vinis lege Grammat. Odes 20. lib. 1. ac præterea lib. 1. Athenæi de vinis Italicis, vt de Chio apud eundem & 9. Epod. Hoc autem, maris expers bifariam explicatur: vel quod nihil aquæ marinæ huic esset permixtum & infusum: quod e l. 1. Athenæi cognoscimus olim factitatum, ad crudiratem corrigendam, ad soluendam aluum, ad concoctionem iuuandam, ad appetentiam excitandam, ad status de- 50 nique discutiendos: vel quod in Italia esset natum: ideoque non e Græcia nauibus auctum erat, nec mare senierat.

Hic herus.] Ellipsis est verbi, dixit, quemadmodum Donatus docet sumendum Act. 2. Sc. 3. v. 15. & 16. rō hic in Andr. hic reddes omnia quæ nunc sunt certa eiconfilia, incerta ut sient. Valet igitur: tum coniuuator dicit Mæcenati &c. Ita ex plicandum videtur Aeneid. 9. vers. 246.

Hic annis grauis atq; animi maturus Alethes. Gallic, surce 60 point & a lhors, il se print adire a boulte voix, Dij Patrij. De Albano & Falerno vide locos citatos.

Magis appositus.] Id est, si hæc posteriora vina magis tibi placeant, quam priora.

Sed queis.] O Fundani, quibus cum sodalibus tam laute cænatus es? vbi potest expleri ellipsis præpositionis cum vel queis cænanticibus absolute sumi.

Summus ego.] De accusatione epulari dictum est

Sat. 4. lib. 1. Præsens autem ordo discubentium vi- detur quidem describi, sed varie explicatur, & ex illa varietate colligo duplē esse ordinem: vnum lectorū, quos Hebrei, mesiboth vocant, vt discubentes mesu- bim, vt esset summus, medius, & imus lectus, cuius postremi meminit Suet. in Octa c. 64. Neque canavit vna nisi vt in imo lecto nepotes assiderent. & hic ipse infra, imi coniuua lecti: vbi Paulus Manutius legit secutus o- mnibus imis, citans hunc locum in Epistolam 26. lib. 9. ad famil. & interpretans quartum locum: sed male v- trumque: alterum discubentium, quorum medius habebat vnum sodalem suprà, & alterum infra, id est, a dextra & a sinistra. Suet. in Caligula c. 24. Plenoq; con- viuio singulas sorores infra se vicissim collocabat, uxore suprà cubante. Qui igitur discubebat in medio lecto, & me- dius inter binos sodales, habebatur honoratissimus, qualem quidem accusationem obtinuit Cicero merito in ea Epist. suprà citata, quod vir esset consularis: ita enim scribit: accubueram horâ nonâ, quum ad te harum 20 exemplum in codicillis exaraui. Dices, vbi apud Volumnium Extrapolum: & quidem suprà me Atticus, infra Vertius, fa- miliares tui. Quod post hæc additur, infra Extrapolum Cytherus accubuit. P. Manutius non vult intelligendum de lecto separato & proprio, sed de quarto loco accu- bationis lectice, ductus fortassis hoc versu Sat. 4. l. 1. Sapè tribus lectis videoe canare quaternos. Quod ad hono- ratiorem accusationis locum attinet, quem modò as- signauimus Ciceroni, non videtur illud Plutarchi in ovu nos. & consentire cum hac Ciceronis accusatione. Nam illic Consul dicitur non loco medio, qui ciui dignitate praestati aliis dabatur, sed postremo medijs le- cti solitus accumbere, non ob eam tantum cauillam, ne videretur imitatio regum, quorum actiones & mores liberæ ciuitati summo erant odio, sed vt posses facilis admittere & audire primum quemque aduenientem, scribam, ministrum, corporis custodem, nunci- um, atque his omnibus respondere sine vlo aliorum coniuarum impedimento: iccirco lectus secundus superne adhærebatur primo, inferne, vbi Cōsul accum- bebat, exigua distantiâ semotus erat a tertio. Itaque ex hoc Plutarchi testimonio cognoscimus, medium locum medijs lecti non semper honoratiorem aliis fu- isse: qua de re lege plura lib. 3. antiq. lect. a Iusto Lipio prudenter ab antiquitate repetita. Quomodo Mæ- cenas dicitur discubere inter Balatrem & Vibidi- um vmbras: ita Fundanius, vt honoratior, in summo lecto, inter superiore Turinum & inferiore Varium: ita deniq; Nasidienus in imo inter Nomentanum & Porciū. Scio equidem ab aliis Mæcenatem inter Nomentanum & Porciū locari, adductis hac expli- catione: Nomentanus erat super ipsum, id est, Mæ- cenatem: sed ego malo referre ipsum ad herum Nasidienu. Per me tamen liceat cuius suo sensu frui. Me- mini Suetonium in Octauio c. 43. sic loquutum: Partho- rum obsides tunc primi vi missos per arenam medianam a. i. spe- ctaculum induxit, superq; se subsellio secundo, id est, cuneo secundo, collocauit: sed hæc sessio theatalis multum era dissimilis huic accusationi epulari. De Nomen- tano dictum est Sat. 8. lib. 1. & 1. huius. a cuius nomi- ne abstinuit hic contentionis caufsa.

Ad hoc.] Recte meā sententiā hoc referri potest, & ad ridiculum antecedens, ppter illud ridiculum sequens, m sapientis Nomentanus &c: sed sic vellem post qui intelli- gente & aut aliquid simile, vt ratio Dialectica indica- vit: quæ expositionis ratio si cui nō probetur, Nomen- tanus intelligatur solū eo vocatus ad delicatores ci- bos suis sodalibus digito eruditioque palato indican- dos, non item ad illos facetiis & talibus condiebos.

Adduxerat vmbreas.] Quibus quidem duobus minime a Nasidieno vocatis Mæcenas venerat comitatus ad cænam. Ita dicuntur vmbrae a Græcis οὐνα, qui sequuntur alios ad cænam inuitatos, ipsi tamen minimè vocati: quam descriptionem affert parœmiographus e Symp. probi. 6. Plutarchi, & docet, ortum e fabula Socratis & Aristodemi, de qua vide Dialogum Platoni inscriptum συμπόσιον, & locum Plutarchi citatum, vnde disces etiam ἐπωνύμια coniuias esse, tanquam dices, desuper aduocatos, non vocatos a coniuatore, sed ab altero iam vocato inductos. Præterea notandum est in, quos adduxerat vmbreas, esse anomaliam generis, & sensum, non verba respici. Sed te, lector, puto memoriam tenere, quod sæpè alias monui, bonam prouerbiorum partem esse fœturam troporum & comparatorum, quorum ignorantia homines inducit in grauius mos errores: quod idem adscribo, quia video parœmiologos id tribuere iustitiae prouerbiorum: quod est pluris facere effectus, quam ipsorum cauillas. Sic enim illi in præsentem tropum, ac præsertim in alterum epist. 5. l. 1. Christophorus Landinus vir aliqui doctus vmbrae interpretatur loca rure opera vmbrae, in quibus commode discumbebant coniuiae, preterea capras illic interpretatur, scurras mordaces. Postremò, hæc, dic, quotus esse velis, id est, rescribe, cuius fortunæ homines tibi coniuias adhibeam. Nam si cupis digniores te, eris postremus, si inferiores, eris summus: hæc non fueram adscripturus, nō conduceret ostendi, in quæ deliramenta virum eruditum adigat nonnunquam vnius prouerbialis sententię ignorantia. Quod autem ὁ παραλλήλος λέγεται ἀνδρινὸς νηλεὺς τοις οὐναῖς, i. Inuitatus dicitur Græce vel propriè adducere secum compransores vel cœcatores, id Latinè solēt dici adducere vmbrae translate.

Ridiculus.] Ego quidem existimo hellenismum hic esse, qualis est apud Platonem in Apologia, εἰών γε διοτόπος, διὰ τοῦ μαγικοῦ ridiculū: quemadmodum Plautus in Cœlina enunciat per supinum iteratu ridiculum: quod valet, Porcius præstat le ridiculum in absorbendis simul omnibus placentis: hic tamen nonnulli malunt scripturam, absorbere.

Placentas.] Hæc vox planè Græca est, quanquam Latini velint eam deflectere a placendo vel placando. Definitur autem πλάνη, διὰ τοῦ πλάνου εἰν γενεσίον, ἵνα μέντος ex latte, sumine surro, ac melle, cuius genera recenset Athenæus quam plurima lib. 14. sed vnde manet, Eustathius docet Iliad. 9. ad hunc versum sub finem.

Tῷ δὲ τῷ λαζάρῳ λοιλοῦ ὥδας δε βάλοντες.

Illi vero, equi, a iubata pulchrem humi decutientes, nempe currum rapidè ferebant: vbi Scholiares declarat subolem vocum εἰν τῷ λοιλοῖς, εἰν τῷ λοιλοῖς ortarum, in quibus numeratur diaconos, ὅπερ φασιρ εἴδος πλανῶντος εἰς γενεσίον αἴροντες τοὺς οὐναῖς πλανούς, παρὰ τὸ πλάνην ἡραὶ τορπεῖς τορπεῖς, ουσαῖς ουσαῖς. Στοιχεῖον πλανῆς πλανῆς, λεύκιον θυμῷ πλανῶντας λαζάρον. Diaconium est genus placentæ, quæ generatim sonat panem quedam & opus pistorum latum, a lata tabula dictum, ut, quemadmodum τορπεῖς contrahitur in τορπεῖς, ουσαῖς in ουσαῖς, sic etiam πλανῆς in πλανῆς. Tορπεῖς δὲ αἴροντο, sed panis, in quo aliquid casei est intritum: ουσαῖς quoque, in quo aliquid tritici Indici: πλανῆς αἴροντο, panis latus initar crustæ: est quoque Placous vicus & pagus sex stadia distans a Thebis planis.

Indice dito.] Multa sunt, quæ quum effari veremur, tacitis manus signis vel nutu capitis audemus significare, ne prætentes audiant: itaque Nomentanus rei culinariæ peritissimus indice monstrabat alijs cibos

salubiores, quos illi non agnoscerent. Hic autem digitus ab effectu nomen inuenit Latinum, vt Græcum δευτῖον qui & λαζάρος, a lingendo: ab hac significandi facultate transfertur ad delatorem notandum, quem Pedianus sic describit, vt sit, qui facinoris, cuius est ipse conscientis, latebras indicit, impunitate proposita, eiusque Seneca lib. 1. cap. 9. de Clementia τετραγωνοῦ sic exprimit, unus ex consensu deferebat, cuum indicium ad eum est delatum. Idem a Suetonio salutaris vocatur in Octau. cap. 80. Dextra, inquit, manus digitum salutarem tam imbecillum interdum sentiebat, vt torpente, contradicunt frigore vix corniei circuli supplemento scripture admoveret. Cæterorum autem digitorum nomina sunt αὐτοῖς οὐλαντος μήγας, pollex: μέσος οὐλαντος, medius vel impudicus: περάντος οὐλαντος, οὐλαντος, οὐλαντος, medio proximus vel annularis, vel medicus: μήνος οὐλαντος, minimus, auricularis.

Conchylia.] De his vide annotationem 2. Epod. vt de passere Plin. lib. 9.

Celantia.] Ex hoc loco cognosce, quām sibi constent Grammatici, qui præcipiunt e pluribus substantiis varijs generis, si res sunt animatae, adiectuum masculinis respondere: quæ conchylia, pisces, aues, continent saporem meliorem eo, qui Epicureis est notus. Nam quæ edulia nobis videntur insipida, illis solent benè sapere: vt statim intellectum est e porrectis ab hero Epicureo ilibus passeris & rhombi, quæ non gustauimus, sed in, noto, intellige succo Epicureis noto (quales fuerunt Catius, Naïdienus, Curtillus) sicut statim apparuit ex appositis mihi huiusmodi ilibus.

Post hoc.] Porrectis nempe ilibus & ingustatis, ille studuit fastidio mederi explicanda ratione rubefaciendi melimela. Est autem μελιμέλον, malum referens saporem mellis coniunctum e duabus Græcis vocibus μέλον & μέλον, de quo vide Plin. l. 15. c. 14. Quidam interpretantur Cydonium malum. Illâ voce vñus est Martialis lib. 7.

Infanti m. limela dato fatuasq; mariscas.
id est, sicut insipidas.

Quid hoc interficit?] Quid sibi velit temporis obseruatio in decependis talibus malis, ille tibi melius, quā ego, explicabit. Tum Vibidius dixit Balatroni, eumque sic admonuit, hanc præparcam & fordidam menam vlciscamur profulis, immodicis, coniuatoriique damnosis potionibus vini, ne posteà irrideamur ab alijs sic sordide illiberaliterque accepti.

Damnosè.] Posset hoc Græce enunciari, πινάκη πολυτελεῖς, nisi bibimus multis sumtibus. Tradunt autem Grammatici damnum ab adimento flexum, quod magno sumtus multum de re familiari deducunt: sed vereius etymon est παρά τὸν δακτυλον exiguâ permutatio ne quæ illi dapnum a sumtu & impendio, & hoc παρά τὸν δακτυλον, a vorando. Itaque damnosè bibere, est hic πινάκη πολυτελεῖς, profuse bibere, eoque modo coniuvatori magnum dare damnum: ita dicet posteà Venetrem & libidinem damnosas.

Calices maiores.] Quales sunt pateræ Græcæ τὸ δέκατον λεύκων πολύχρον, ηγουν πολύχρον, μετρον τὸ ποτηρέον, quam Asclepiades Myrleanus deflectit λαζάρον τὸν αὐτογονον τὸ πινάκη αὖτις τέχνη, εἰν ἔργον, πιάτην, i. quod satī continet potionis, tanquam dices piala pro phiala. Maioribus quoque poculis potest adscribi δίχουν ποτηρέον, τὸ χωροῦ εἴδοντος, i. poculum capax duorum congiorum, ad mensuram Parisiensem 12. sextariorum, ex quibus tres constant pintæ. Ode 19. lib. 1. dictum fuit a nobis e notis Eustathij in vers. 3. οὐδον. το. Alexandrum magnum ex haustu talis poculi obijisse: à priori φιάλη & οὐπερ fit epithetum οὐπερφιάλης pro effluente & immenso: cuius

παρεγγωγὴ τοῦ πρήματος Homerus usurpauit ad vers. de Procis:

Δάιον δαίουσα δύναται πορφυρῶς &c. Coniuari domi profuse, tanquam dices supra & extra phialarum mensuram.

*Vertere.] Ellipsis est verbi deliberatiui cœpit verte-*re. De Parocho dictum est Saty. 4. & 5. lib. 1.

*Nil sic metuentis.] Pro, nihil tam metuens, quam pro-*fusos potores, grands beueurs Gallicè: quos Græci di-

10 cunt *ποτητας*, bibacissimos coniuias: sic acria pocula pro immodicis & capacibus dixit Sat. 2. huius libri.

*Invertunt Aliphani.] Pro, capacissimis pateris & cy-*athis exhauiunt magna œnophora & cados, ut quod intus erat, foras exeat, cadique & lagenæ & œnophora postea in sua ora vertantur, e quibus vinum effundebatur in pateras & latos calices ad potionem: sic loquutus est Ode 29. lib. 3. non ante verso lene merum cado. Aliphani autem requirit substantium Cyathis, cra-

teribus, vel latis calicibus: contrà Cumani calices pro paruis dicuntur a Varrone. Aliphani autem appellantur ab Aliphe oppido Samnitum e lib. 5. Strabonis. Variè autem declinatur, Aliphe Aliphes, vel Alipa Aliphæ, vel Aliphæ arum: quæ sunt etiam Campanie e lib. 9. Decad. 1. Livij, vbi tales calices siebant lati & capaces,

Squillas.] De squillis dictum est Sat. 4. huius libri: sed de muræna legi Plinij lib. 9. cap. 23. quam ex eo cognoscimus elixam, quod in iure nataret immersa:

*Coniuia lecti.] Distinctionis gratiâ sic nunc appellat inuitatos coniuias lectos per oppositionem umbra-*rum: vnde cognoscuntur Vibidius, Balatro, Nomentanus fuisse Mæcenatis umbra ab facetias adductæ.

*Sub hoc.] Exple ellipsis, sub hoc temporis & appo-*sitionis punctum & momentum.

Venafri.] De hoc etiam scriptum est in Gram. Odes 6. lib. 2 ut de garo Sat. 4. huius libri.

*Quod Methymneam.] Methymna oppidum fuit in Lesbo insula: sic Virg. Georg. 2. vers. 90. Quam Me-*thymna carpit de palmite Lesbos. Eustathius in Odo. 40 ad versum tub finem, ἀλλὰ αὐτὸς ίδει. quare ὁ Regina propria: nomē Bacchi Methymna, non ab urbe Methymna deriuia, sed a verbo αὐθεντος τὸς παλαιός εἰς αὐ-

20 φοῖνικας καὶ τῷ τηγάνῳ τῷ θεῷ, quum veteres per-

cultum num nū dimittebantur ad latitudinem & recreationem, &

poculum vocabatur πέτρη, ad quod dimittuntur, & qui hoc dat

Deus, Meshymnaus & Lyca, & Euimus dicitur.

*Erucas.] Dioscorides lib. 2. cap. 10. scribit, hanc her-*bam esse εἰσωμον λαζαμονοιη, afferre gratiâ iuri, quam notationem Plin. lib. 20. c. 13. interpretatur: in condien-*dis, inquit, opsoniū tanta est suauitas eruca, ut Græci εἰσωμον* 50 *appellârint. Has Dioscorides, præter alias, facultates ei tribuit, quod sit γεντιανὸς λαζαμονος, quod σινοίλιος, vrinam exciter, concoctionem iuuet, facile soluat aluum. De inula habes Sat. 2. lib. 2. deechino Epod. 5. Hic echini dicunter illori, quod non sint liquefacti, neque in muriam resoluti. Ex vi tamen vocis inlori, quam ego sic coniunctam puto, ut inliterata pax, quæ non ast literis comprehensa ex Festo, quemadmodum dicuntur echini inluti, qui non sunt suā fallugine eluti & purgati, sed quales fuerunt de promti ex vasis, vbi erant sale aspersi, tales Curtillus Epicureus docuit incoquere in hoc iure.*

*Ut melius.] Quod Græci dicunt, ὡς βέλτιον τι ὄψ, tan-*quam sit aliquid suauius eā muriā, quæ aduehitur orca Byzantia: ellipsis autem est in hac voce, inulis, præpositionis, in, itaque sententia est: ego Nasidienus pri-*mus docui incoquere in illo iure virides erucas & inu-*las, quod est illic macerare & emollire: vbi eg̃o non